
Rada městské části Brno-Líšeň 
Předkladatel: Odbor rozpočtu a financí Č.j. V III./27 /< f /2500

VIII. / 27. zasedání Zastupitelstva městské části Brno-Líšeň 
konané dne 25. listopadu 2021

Název:

Žádost Judo Kata Brno o změnu struktury účelu neinvestiční dotace poskytnuté z rozpočtu MČ Brno-Líšeň na
rok 2021

Obsah:

• Důvodová zpráva
• Žádost Judo Kata Brno
• Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace
• Žádost Judo Kata Brno o dotaci
• Smlouva o poskytnutí dotace -  str. 1

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo městské části Brno -  Líšeň

a) souhlasí se změnou struktury účelu neinvestiční dotace poskytnuté z rozpočtu MČ Brno-Líšeň na rok 2021 spolku Judo 
Kata Brno, IČ: 26519593, se sídlem Palackého třída 166, 612 00 Brno

schvaluje Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu MČ Brno-Líšeň 

pověřuje p. starostu podpisem Dodatku č. 1

b) nesouhlasí se změnou struktury účelu neinvestiční dotace poskytnuté z rozpočtu MČ Brno-Líšeň na rok 2021 spolku 
Judo Kata Brno, IČ: 26519593, se sídlem Palackého třída 166, 612 00 Brno

Stanoviska dotčených orgánů:

• Sportovní komise žádost projedná na své schůzi konané dne 16.11.2021 a její stanovisko bude sděleno ústně.
• Rada městské části Brno-Líšeň žádost projedná na své 69. schůzi konané dne 24.11.2021 a její stanovisko bude 

sděleno ústně.

garance správnosti, zákonnosti materiálu

Podpisy dotčených odborů

útvar
tajemníka

sociální organizační

Zpracoval:
Odbor rozpočtu a financí
Bc. Jitka Markovi

stavební

Předkládá:_____________
za RMČ uvolněny funkcionář:
Starosta: Mer. Břetislav Štefan



Důvodová zpráva:

Odbor rozpočtu a financí obdržel dne 20.9.2021 žádost Judo Kata Brno, 1Č: 26519593, se sídlem Palackého třída 166, 
612 00 Brno, zastoupeného předsedou p. Radoslavem Křížem o změnu struktury účelu neinvestiční dotace poskytnuté 
z rozpočtu MČ Brno-Líšeň na rok 2021. Dotace byla schválena na 21. zasedání ZMČ Brno-Líšeň dne 8.4.2021 
v rámci schvalování dotací typu A.

Jedná se o změnu struktury účelu, kdy, z důvodu platby startovného Krajským svazem JUDO, nebude možné vykázat 
tuto položku při vyúčtování dotace. Žadatel žádá o změnu použití části dotace na úhradu nájemného, které mají od září 
2021 platit. Původní dotace ve výši 20.000,- Kč byla určena na soutěže (doprava) 5.000,- Kč, soutěže (startovně) 
10.000,- Kč a materiální vybavení 5.000,- Kč. Nové rozdělení dotace je  soutěže (doprava) 5.000,- Kč, soutěže 
(startovně) 5.000,- Kč, nájemné 5.000,- Kč a materiální vybavení 5.000,- Kč.

Součástí materiálu je původní žádost o dotaci typu A z 14.10.2020 a 1. strana schválené Smlouvy o poskytnutí dotace 
z rozpočtu MČ Brno-Líšeň, kde je původní rozdělení dotace.

Sportovní komise žádost projedná na své schůzi konané dne 16.11.2021 a její stanovisko bude sděleno ústně.

Rada městské části Brno-Líšeň žádost projedná na své 69. schůzi konané dne 24.11.2021 a její stanovisko bude 
sděleno ústně.



ŽÁDOST O ZMĚNU PROJEKTU:

Žádám o změnu projektu na dotacích z UMČ Brno- Líšeň pro JUDO KATA BRNO.

Žádám o převedení startovného (5 000,-kč) na nájemné, které od září 2021 máme platit.

Posílám k té to  žádosti i připiš z Krajského svazu JUDO, který bude do konce letošního roku toto 
startovně za závodníky Jihomoravského kraje hradit. Na základě této skutečnosti nejsme schopni 
tuto částku vykázat při vyúčtování dotace.

Děkuji za kladné vyřízení.

MĚSTSKÁ ČÁST 
BRNO-UŠEŇ

20. 09. 2021

Čisto dopor.:

Zpracovatel:

Ukl. znak:

v
Příloha: -■■■............ ............. . . m a a K S i S i



V Brně 12.8.2021

Vážení kolegové, sportovní přátelé,

na základě jednání VV KSJu bylo rozhodnuto, na podzim 2021 budou pořadatelé turnajů pro mládež 
podpořeny ze strany KSJu JMK následovně:

PROGRAM PODZIM 2021

podpora klubů pro pořádání turnajů v JMK v roce 2021

STARTOVNĚ NA TURNAJÍCH POŘÁDANÝCH V RÁMCI KSJu JMK ZA VŠECHNY KATEGORIE MLÁDEŽE 
(MLÁĎATA - JUNIOŘI) BUDE FINANCOVÁNO Z ÚČTU KSJu JMK.

ÚHRADA STARTOVNÉHO BUDE PROVÁDĚNA NA ZÁKLADĚ FAKTURY VYSTAVENÉ POŘADATELEM ZA 
VŠECHNY ČLENY KSJu JMK, DO 7 DNÍ PO SKONČENÍ TURNAJE DLE NASTAVENÝCH PRAVIDEL 
PODPORY.

POVINNOST SPOLUÚČASTI NA NÁKLADECH ZA POŘÁDÁNÍ TURNAJE BYLA ZRUŠENA A KSJu JMK BUDE 
HRADIT NÁKLADY ZE 100%.

NÁKLADY NA DIPLOMY, POHÁRY A MEDAILE BUDOU HRAZENY NA ZÁKLADĚ INDIVIDUÁLNÍ DOHODY S 
VEDENÍM KRAJE PO SCHVÁLENÍ VV KSJu JMK.

ČP Brno

Úhrada startovného závodníkům - členům KSJu JMK - kategorie žáci - junioři (stejně jako v 
minulém roce)

Velká cena

dle usnesení na 5x VC hradit náklady na rozhodčí + jejich cestovní náklady

personální zabezpečení: dotace maximálně 3 rozhodčí na tatami, 1 STK (na 3 tatami), 2 STK (na 4 
tatami), instruktor, hlavní rozhodčí 

Turnaje nižší kategorie

na 6ti turnajích nižší kategorie hradit klubům náklady na rozhodčí + jejich cestovní náklady

personální zabezpečení: dotace maximálně 6 rozhodčí (max. 3 rozhodčí na tatami), 1 STK, instruktor, 
hlavní rozhodčí

Moravská liga

startovně 2.500,- (4kola)

náklady na ML se rozdělí poměrnou částí mezi přihlášené kraje dle počtu startujících klubů

Tyto náklady budou uhrazeny po 1. kole ML. Pokud budou skutečné náklady vyšší, doúčtování 
nákladů pak proběhne po skončení všech 4 kol.

koordinátorem rozhodčích ML zůstává nadále po dohodě s laskavým svolením pan Zdeněk MAZAL.



Finanční ohodnocení:

rozhodčí

1.000,- cestovní náklady hrazeno JMK

- další příspěvek z klubových financí nebo dalších zdrojů na uvážení pořadatele

instruktor rozhodčích

2.000,- cestovní náklady hrazeno JMK

- další příspěvek z klubových financí nebo dalších zdrojů na uvážení pořadatele

STK

1.500,- cestovní náklady hrazeno JMK

- další příspěvek z klubových financí nebo dalších zdrojů na uvážení pořadatele

hlavní rozhodčí

2.000,- + cestovní náklady hrazeno JMK

- další příspěvek z klubových financí nebo dalších zdrojů na uvážení pořadatele

• Proplacení cestovních nákladů

pouze rozhodčím z JMK a sousedních krajů. Pokud pojedou ze stejné oblasti 3 rozhodčí, bude jim 
proplacen jeden jízdní doklad, na dopravě se domluví mezi sebou...

v případě nutnosti delegování rozhodčích z ostatních krajů bude schválení proplacení v kompetenci 
předsedy KR

• Podmínky k získání podpory jsou:

náklady spojené s rozhodčími uhradí dočasně z vlastních zdrojů pořádající klub, do 7 dní vystaví 
fakturu k proplacení na ČSJu a odešle emailem k označení předsedovi JMK na lukashort@seznam.cz, 
vzor faktury je níže specifikován. Naleznete mezi soubory ke stažení.

startovně závodníků v maximální výši 150,-/os.

do 7 dní od skončení turnaje odeslat na přesedu STK JMK výsledky ve formátu PDF/Excell

u VC zajištění a zprovoznění CareSystemu, proškolení proběhne průběžně v rámci turnajů

na každém dotovaném turnaji bude přítomen instruktor rozhodčích (hrazeno JMK)

spolu s fakturou doložit jmenný seznam vyplacených účastníků, cesťáky s vyplacenou částkou a rozpis 
pořádaného turnaje.



PŘEHLED PODPOROVANÝCH TURNAJŮ

Velká cena

Veselí nad Moravou

Blansko

Adamov

Pohořelice (Kounice)

Ostatní turnaje

Řečkovický nářez (Junior Judo Brno) 

Turnaj mládeže v judu (Kostice) 

Gladork Cup (Znojmo)

Líšeňský pohár (Judo Kata Brno)

ZRUŠENÉ

Pohár osvobození Tvrdonic 

Mikulášský turnaj Kostice

https://www.judo-jmk.cz/podpora-klubu/

Kraiskv svaz juda

Přejeme Vám hezký zbytek léta

za KSJu JMK

s pozdravem Lukáš Hořt

tel.777 894224

www.judo-jmk.cz



Dodatek č. 1
ke smlouvě o poskytnutí finanční dotace z rozpočtu městské části Brno-Líšeň mezi 

těmito smluvními stranam i:

Sm luvní strany:
Statutární město Brno, městská část Brno-Líšeň
se sídlem Dominikánské náměstí č .l, 601 67 Brno 
kontaktní adresa: Jírova 2, 628 00 Brno 
zast. starostou MC Brno-Líšeň Mgr. Břetislavem Štefanem 
IČO: 44992785
č. účtu: 16024621/0100 vedený u KB, Bmo-město.
(dále jako poskytovatel)

a

JUDO KATA Brno z.s.
se sídlem Palackého třída 2659/166, Královo Pole, 612 00 Brno 
IČO: 26519593
zast. Radoslavem Křížem, předseda
č. účtu: 187880836/0300
(dále jen příjem ce)
(společně jako sm luvní strany)

I.

Preambule

Dne 5.5.2021 byla mezi shora uvedenými smluvními stranami podepsána smlouva o poskytnutí finanční 
dotace z rozpočtu městské části Brno-Líšeň (dále jen jako „smlouva“). Tento dodatek se uzavírá 
v souladu s čl. II. odst. 2.3 smlouvy z důvodu žádosti o změnu předmětu dotace ze dne 14.9.2021.

n.
2.1. Výše uvedená smlouva se mění v čl. I odst. 1.2 s účinností od podpisu tohoto dodatku takto : 

Schválená částka na krytí neinvestičních nákladů činnosti příjemce činí

20 000,- Kč (dvacettisíckorunčeských))

Rozpis dotace :

soutěže (doprava)...................  5 000,- Kč
soutěže (startovně).................  5 000,- Kč
materiální vybavení................ 5 000,- Kč
nájem né............................................ 5 000,- Kč



2.2. Ostatní články smlouvy zůstávají beze změny. Celková výše dotace se nemění.

2.3. Tento dodatek se vyhotovuje ve dvou provedeních, z nichž každá ze stran obdrží po jednom výtisku 
a nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami.

2.4. Uzavření tohoto dodatku bylo schváleno Zastupitelstvem MČ Bmo-Líšeň na zasedání konaném
d n e .........................................

V Brně d n e ..........................

Poskytovatel Příjemce



Žádost o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu
MČ BmO" Líšeň (v oblasti dle čl. II odst. 5 pravidel)

bude doplněno po podání žádostí

Podaná dne:_____________ Evidenční číslo:_____________

s
1. Údaje o žadateli:______________________________________

Právnická osoba -  přesný název právnické osoby, včetně dodatků 
JUDO KATA BRNO Z.S.

Fyzická osoba -  jméno, příjmení, titul

Adresa sídla žadatele (adresa trvalého bydliště):Palackého třída 2659/166,612 00 Brno

Právní forma: spolek IČ žadatele:26519593
Registrováno u koho (MV ČR, obch. rejstřík)u Krajského soudu v Brně 
Číslo a datum registrace:L8385,1.1. 2014
Osoby zastupující právnickou osobu s uvedením právního důvodu zastoupení: 
Kříž Radoslav, Palackého třída 2659/166 

Osoby s podílem v této právnické osobě: není 

Osoby, v nichž má žadatel přímý podíl, výše tohoto podílumejsou

Telefon:737 30 24 70 Fax: E-mail:katabrno@seznam.cz
Název a adresa peněžního ústavu žadatele:
Bankovní spojení (číslo účtu, kód banky)

Požadovaná částka: 70 000,- kč

2. Účel, základní údaje o projektu (akci), na který má být dotace 
použita
Podrobný popis projektu nebo propagační materiály organizace mohou být přílohou žádosti

Název projektu (akce):tréninková a závodní činnost dětí vedených v JUDO KATA BRNO

Cíle projektu a zdůvodnění potřebnosti (přínosu) projektu pro MČ -  Líšeň a její obyvatele: 
judo kata brnose snaží dětem a mladistvím přiblížit judo jako sport, který lze provozovat v každém 
věku. Rozvíjí jak fýzickou(pohybovou, vytrvalostní), tak i psychickou stránku osobnosti. V oddíle se 
združují děti převážně z Brna-Lísně a okolních obcí. Nyní tvoří členskou základnu 50 dětí, kde někteří 
jsou i rodiče dětí,kteří k nám začali choditz důvodů motivacesvých dětí a také z důvodů 
zvýšenífyzické kopndice. Také se podílejí na organizaci správného fungováníoddílu a třeba i výběru 
soutěží, kterých se po celý rok účastníme.

Kdo co bude projektem podpořen/o přesný popis: Protože se jedná o dotace hlavně na soutěže, 
budou budou podporovány děti združené v tomto oddílu. Soutěže probíhají po celý kalendářní rok 
2021, mimo hlavních prázdnin



Termín / doba realizace: Rok 2021 dle krajského a republikového kalendáře soutěží 

Místo realizace: Soutěže po celé ČR popř. Rakousko, Polsko, Slovensko

Popis jednotlivých aktivit projektu a jejich harmonogram: Soutěže jsou vypisovány od nejmenších 
věkových kategorií mláďat mladších a starších žáků

2



Představení žadatele a realizačního týmu (osoby a jejich funkce v projektu):
Kříž Radoslav II. Dan, trenér II. tř.,rozhodčí, zkušební komisař na technické stupně kyu(zkoušky na 
jednotlivé,barevné pásy a trenér oddílu

Výstupy projektu -  popis jak lze výsledky projektu ověřit: Na stránkách JMK judo, a na stránkách 
jenotlivých pořádajících oddílů, popř. Na stránkách ČS juda

Publicita projektu (kde a kdy bude žadatel projektu informovat veřejnost: Líšeňské noviny a stránky 
ludo Kata Brno

3. Počet osob přímo podpořených / zapojených do projektu s bydlištěm 
____ v MČ Brno-Líšeň_________________________________________
viz příloha členů

4. Vyhodnocení přínosu předchozí dotace z rozpočtu MČ Brno-Líšeň, 
pokud byla poskytnuta________________ ___________________

Předchozí dotace měly být využity na financování soutěží(cestovné a jízdné), ale z důvodu coronaviru 
jsme zažádali o změnu projektu, která nám byla schválena na nákup sportovních kimon pro 
závodníky oddílu.

5. Odůvodnění, proč žadatel nemůže projekt realizovat z vlastních 
finančních prostředků__________________________________

V nynější situaci, kdy jsou děti průměrně tři výkendy na soutěžích, je zapotřebí podpory 
regionů.Nebylo li by těchto dotací, děti by nemohly absolvovat takové množství soutěží. Museli by 
tuto aktivitu hradit rodiče

6. Předpokládané finanční pokrytí aktivity, na kterou je dotace žádána:

Předpokládané celkové náklady: 220 000,-.........   Kč
z toho: - požadovaná dotace 70 000,-............... Kč

- vlastní zdroje 80 000..................Kč
- požadované finanční příspěvky od jiných subjektů 70 000,-................Kč

z toho:

název subjektu ...Magistrát města Brna výše příspěvku ..30 000,-Kč

název subjektu ...Magistrát Jihomoravského kraje výše příspěvku ...40 000,-Kč

název subjektu...................................................... výše příspěvku...........................Kč

3



7. Podrobný rozpis požadované výše dotace podle nákladových 
položek:

(např. materiál, vybavení, služby, doprava, cestovné, startovně, propagace, energie, opravy, ostatní 
osobní náklady nebo mzdové náklady, apod.)

Název nákladové položky Částka v Kč
Doprava(jízdné) 50 000,-kč
Startovně 10 000,-kč
Materiální vybavení 5 000,-kč
Ubytování 5 000,-kč

Požadovaná dotace celkem (součet nákladových položek) -70000

Datum vyhotovení žádosti: 6.10. 2020

Razítko a podpis osoby zastupující žadatele 
(v případě zastoupení na základě plné moci, přiložte plnou moc)

Povinné přílohy k žádosti:

Právnické osoby, která předloží:
• Kopii dokladu o přidělení IČ a registrace u příslušného orgánu
• Kopii stanov, zřizovací listiny
• Oprávnění na základě registru poskytovatelů sociálních služeb (jedná-li se o nestátní 

neziskovou organizaci, která poskytuje sociální služby)
• Prohlášení (příloha č. 2)

Fyzické osoby, která předloží:
• Výpis ze živnostenského rejstříku, popřípadě jiný doklad prokazující oprávnění vykonávat 

činnost, která není provozována podle živnostenského zákona, doloží přidělení DIČ .
• Prohlášení (příloha č. 2)

4



Smlouva o poskytnutí finanční dotace 
z rozpočtu městské části Brno-Líšeň

Sm luvní strany:
Statutární město Brno, městská část Brno-Líšeň
se sídlem Dominikánské náměstí č.l, 601 67 Bmo
kontaktní adresa: Jírova 2, 628 00 Bmo
zast. starostou MČ Brno-Líšeň Mgr. Břetislavem Štefanem
IČO: 44992785
č. účtu: 16024621/0100 vedený u KB, Bmo-město.
(dále jako poskytovatel)

a

JUDO KATA Brno z.s.
se sídlem Palackého třída 2659/166, Královo Pole, 612 00 Bmo 
IČO: 26519593
zast. Radoslavem Křížem, předseda
č. účtu: 187880836/0300
(dále jen příjemce)

I.
1.1 Předmětem této smlouvy je poskytnutí neinvestiční dotace ze schváleného rozpočtu městské 

části Bmo-Líšeň pro rok 2021 příjemci za podmínek uvedených v této smlouvě.

1.2 Schválená částka na krytí neinvestičních nákladů činností příjemce činí

20.000, - Kč (dvacettisíckorunčeských)
Rozpis dotace:
soutěže (doprava)........................... 5.000, - Kč
soutěže (startovně)....................... 10.000, - Kč
materiální vybavení.......................5.000, - Kč

1.3 Tyto finanční prostředky převede poskytovatel na účet příjemce ve druhém čtvrtletí 
roku 2021 po splnění všech podmínek této smlouvy a platných Pravidel pro poskytování 
dotací z rozpočtu MČ Bmo-Líšeň zveřejněných na www.bmo-lisen.cz (dále jen Pravidla). 
Příjemce prohlašuje, že před podpisem této smlouvy se s Pravidly řádně seznámil a jejich 
obsahu plně porozuměl.

n.
2.1 Finanční dotace na neinvestiční náklady dle čl. I. se příjemci poskytuje na krytí jeho nákladů 

souvisejících s projektem „Tréninková a závodní činnost dětí vedených v JUDO KATA 
B R N O “.

2.2 Příjemce tento projekt zrealizuje v průběhu roku 2021.

2.3 Dotace se poskytuje výhradně pro uvedený účel. K jinému účelu smí příjemce použít 
poskytnuté finanční prostředky pouze s předchozím písemným souhlasem MČ Bmo-Líšeň. 
Poskytnuté finanční prostředky nesmí být použity na dary, úroky z úvěrů, náhrady škod,

Městská část Brno - Líšeň 1 z3




